1

日時：2020年 2月 5日（水）【通算 446回】 場所：ホテルニューオータニ 東京

構成員数 2020年 2月 5日 現在 34名 出席者数 10名

議事内容/結果

ゲストビジター紹介

一般社団法人 Social Innovation Japan 共同創立者ロビンルイス様

アジアの風 坂川 カオル 様

当クラブチャーターメンバー・元会員 ジョン キヨン様

拡大補佐 吉井 栄 (ヨシイ サカエ)様

会長報告

・10周年記念式典に向けて

幹事報告

・新型コロナウイルスについて

委員会報告 会員報告

・無し

会員五分間スピーチ：チャーターメンバー・元会員 ジョン キヨン様

米山学友で東京米山友愛ロータリークラブのチャーターメンバーとして皆さんとご一緒出来た時間は懐かし

く思う。

現在は美容関係の仕事に関わっていて、伊勢丹新宿店を拠点にビジネスをしているため、日本にもよく来る

ようになっている。先日原田会員が伊勢丹新宿店に訪問してくださり、お陰で友愛ロータリークラブの例会に

もお邪魔することが出来、とても嬉しく思う。

仕事内容はセルリターン LEDマスクとネックレスを用いて簡単にお家で肌のケアが出来る独自開発 690搭

載の美容機器に関するビジネスです。朝晩いつでも使えてどこでも持ち運び出来、使い続けると、日々の肌

の汚れや角質を取り、肌のキメを整え、ハリとツヤを与えられます。

ニコニコボックス

無し

卓話： ロビンルイス 様

スマートフォンアプリ「mymizu」とは、ペットボトルの消費量を削減し、日本をはじめ世界中で環境の持続可能性を
実現するための活動を推進することを目標に掲げるプラットフォームである。
このアプリは、公的水飲み場およびパートナー店舗（カフェ、レストラン、ホテル、お店等）をはじめ、日本国内で
5000 カ所以上、そして世界各地で約 20万カ所の給水スポットとユーザーを結びつけ、ペットボトル入りの飲料水
を購入する代わりに、これらのスポットで給水することを可能にする。

「mymizu」アプリの機能
1. 最寄りの給水スポットを見つける機能（世界各地における 19万 7千箇所以上の公共の給水スポットおよび日
本における 170社以上の登録店舗を含む）
2. より多くのユーザーが簡単に給水できるよう、既存のスポットに加えて新たな給水スポットの登録・写真投稿機
能
3. 給水したことによってペットボトルや二酸化炭素排出量の削減、節約した金額、水の消費量のトラッキング機能
4. 成果や持続可能性に関する豆知識の SNS共有機能

2

日本は使い捨てプラスチック製品のひとり当たり廃棄量が世界で 2番目に多い国で、日本だけで地球の 128周
分に相当する 250億本以上のペットボトルが毎年生産されている。日本は高度なリサイクル技術とインフラを備え
ているが、毎年約 39億本のペットボトル（15.4％）が焼却または埋立地に送られる形で処分され、もしくは水路や
海洋に流されている。

     令和 2年 2月 15日  会報担当者  朴貞子

次回 日時/場所

日時 令和 2年 2月 15日（水） 場所 ホテルニューオータニ 東京